CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 700/2022

Instalação de containers para descarte de
resíduos orgânicos e recicláveis na Rua
Primeiro de Maio, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de containers para
descarte de resíduos orgânicos e recicláveis na Rua Primeiro de Maio, na Vila
Pioneiro.

Tal solicitação está sendo feita a pedido dos empresários, para que seja

recolhido o lixo de forma adequada para evitar sujeira e manter a cidade limpa e
organizada, garantindo assim o bem-estar e a saúde da população.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder

Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 31 de maio de 2022.

DAMIÃO SANTOS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FB76C01466482309D7CE31BA8CF8810F CODIGO DO DOCUMENTO: 042007
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 700/2022
AUTORIA: Ver. Damião Santos